Приказ

№ 9 от 29.03.2024

Об утверждении размеров лицензионного вознаграждения,
сроков действия лицензий на использование программ для
ЭВМ, исключительные права на которые принадлежат
Непубличному акционерному обществу «Право.ру» (далее –
АО «Право.ру»)

В целях обеспечения единообразных подходов к ценообразованию, обеспечению справедливой

конкуренции и увеличения прибыли от поступающих сумм лицензионного вознаграждения за

использование программ для ЭВМ, исключительные права на которые принадлежат АО «Право.ру»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.04.2024 установить следующие размеры лицензионного вознаграждения за предоставление

одной лицензии (права использования программы для ЭВМ на условиях простой

(неисключительной) лицензии – доступа к программе для ЭВМ одного пользователя с одного

устройства в каждый момент времени) и сроки действия лицензий на программы для ЭВМ,

исключительные права на которые принадлежат АО «Право.ру»:

1.1. СТОИМОСТЬ ПРАВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭВМ (альтернативное название -

Casepro):

CASE.ONE

Наименование программы для ЭВМ Срок действия
лицензии

Стоимость
1 лицензии (руб.)

Case.one 12 месяцев 60 000₽

Case.one. Тариф Управляй делами 12 месяцев 84 000₽

Одна лицензия на Case.one (в том числе в пакетных тарифах Manage.one и Тарифе Управляй

делами) включает в себя 5000 запросов к внутреннему хранилищу данных АО «Право.ру» через

API ежемесячно. При необходимости увеличения лимита запросов необходимо приобрести

лицензию на программу для ЭВМ Casebook API.

1.2. СТОИМОСТЬ ПРАВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭВМ

BOT.ONE/FORM.ONE
Цены на отдельные лицензии Конструктора чат-ботов Form.one, за исключением пакетного тарифа,

приведены в Приложении № 1 к настоящему приказу.

Цены на иные приобретаемые отдельно продукты согласовываются индивидуально.

1.3. СТОИМОСТЬ ПРАВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭВМ

DOC.ONE
Цены на отдельные лицензии Конструктора документов Doc.one, за исключением пакетного

тарифа, приведены в Приложении № 1 к настоящему приказу.

1

Цены на иные приобретаемые отдельно продукты согласовываются индивидуально.

1.4. СТОИМОСТЬ ПАКЕТНЫХ ТАРИФОВ (в год на одну лицензию):

Стандартный
(Standard)/мес.

Про
(Pro)/мес.

Премиум
(Premium)/мес.

Корпоративный
(Enterprise)

ПАКЕТНЫЕ ТАРИФЫ 78 000₽ 102 000₽ 114 000₽ Согласовывается
индивидуально

Система управления делами
Casepro (альтернативное название -
Case.one)

* * * *

Конструктор документов Doc.One * * * *
Конструктор чат-ботов Form.One   * * *
Портал самообслуживания
Legal Desk     * *

Индивидуальные условия       *

1.5. СТОИМОСТЬ ПРАВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭВМ

CASEBOOK

№
Наименование программ
для ЭВМ, тип лицензии

Срок действия лицензии
Стоимость

1 лицензии (руб.)

1 Casebook. Тариф Standard

12 месяцев 64 000₽

6 месяцев 34 000₽

1 месяц 10 000₽

24 часа 500₽

2 Casebook. Тариф Pro
12 месяцев 90 000₽

6 месяцев 52 000₽

В случае, если предложение о цене лицензии было сделано до вступления в силу настоящего

приказа, то договор заключается по предложенной цене.

1.6. СТОИМОСТЬ ПРАВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭВМ

CASELOOK

Наименование программ для
ЭВМ, тип лицензии Срок действия лицензии Стоимость

1 лицензии (руб.)

Caselook

12 месяцев 60 000₽

6 месяцев 32 000₽

1 месяц 10 000₽

24 часа 500₽

Caselook. 1 месяц 30 000₽

2

Тариф Управляй (НПА)

В случае, если предложение о цене лицензии было сделано до вступления в силу настоящего

приказа, то договор заключается по предложенной цене.

1.7. СТОИМОСТЬ ПРАВА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭВМ

CASEBOOK API

Наименование программ
для ЭВМ, тип лицензии Срок действия лицензии Стоимость

1 лицензии (руб.)

Casebook API 12 месяцев Согласно приложению № 2 к
настоящему приказу

Casebook API 12 месяцев

Индивидуальные условия в
порядке, указанном в

приложении № 2 к настоящему
приказу

В случае, если предложение о цене лицензии было сделано до вступления в силу настоящего

приказа, то договор заключается по предложенной цене.

1.8. CРОК ДЕЙСТВИЯ ЛИЦЕНЗИЙ

Лицензии на программы для ЭВМ приобретаются клиентами на срок кратный 12 месяцам. В

исключительных случаях, в том числе обусловленных особенностями финансового планирования

или процедурами закупок клиента, проводимыми АО «Право.ру» маркетинговыми акциями, срок

лицензий может устанавливаться кратно шести или одному месяцу.

1.9. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ЛИЦЕНЗИЙ

Согласно пп. 26 п. 2 ст. 149 НК РФ стоимость лицензий НДС не облагается, оплата лицензий

производится единовременно за 12 месяцев (1 год) использования.

2. Установить в качестве меры поощрения клиентов, оплачивающих значительное количество

лицензий на программы для ЭВМ, указанные в пунктах 1.1.–1.4. настоящего приказа, систему

скидок (“эффект масштаба”), согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

3. При необходимости выполнения работ (оказания услуг) Стороны заключают отдельный договор

выполнения работ или возмездного оказания услуг, в котором согласовывают необходимый

Лицензиату (Заказчику) объем работ или услуг.

Стоимость рассчитывается исходя из стоимости одного человеко-часа работы специалистов АО

«Право.ру»:

5 000 руб. (включая НДС) – по факту всего затраченного специалистами АО «Право.ру» времени на

выполнение работ (оказание услуг), общая стоимость договора не определяется в момент

заключения договора, т.н. «Times and Material».

7 000 руб. (включая НДС) – общая стоимость выполнения работ (оказания услуг) определяется в

момент заключения договора на срок действия договора, т.н. «Fix Price».

4. Установить, что указанные в пунктах 1.1. и 1.4. настоящего приказа лицензии, кроме указанных в

приложении № 1 к настоящему приказу, предоставляют право использования, согласно лимитам
3

документов и диалогов:

Количество документов Doc.One в месяц Количество диалогов чат-бота Form.One в месяц

500 документов 500 диалогов

5. Установить, что в случае, если общий размер уплачиваемого лицензиатом лицензионного

вознаграждения по всем одновременно действующим лицензиям на программы для ЭВМ,

исключительные права на которые принадлежат АО «Право.ру», превышает 3 000 000 руб. в год, то

доступ к программам для ЭВМ предоставляется лицензиату после заключения лицензиатом

договора на аренду сервера (хостинг) в соответствии с техническими требованиями АО «Право.ру»

и предоставления АО «Право.ру» прав администратора на данном хостинге. Клиент в свою

очередь дополнительно производит оплату аренды сервера (хостинг) в адрес АО “Право.ру”.

6. В целях обеспечения гибкого подхода к ценообразованию и продажам условия сделок, отличные

от указанных в настоящем приказе, могут устанавливаться в соответствии с отдельными

приказами генерального директора АО «Право.ру».

7. Приказ генерального директора № 8 от 29.12.2023 «Об утверждении размеров лицензионного

вознаграждения и сроков действия лицензий на использование программ для ЭВМ,

исключительные права на которые принадлежат АО “Право.ру”» признать утратившим силу.

8. Ознакомить работников АО «Право.ру», к трудовым обязанностям которых относится исполнение

настоящего приказа, с его содержанием.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения: 1. Цены на программы для ЭВМ Form.one, Doc.one;
2. Цены на программу для ЭВМ Casebook API;
3. Размер скидок для клиентов, оплачивающих значительное
количество лицензий на программы для ЭВМ.

Генеральный директор А.М. Пелевин

4

Приложение № 1

к приказу № 9 от 29.03.2024

Утверждаю

______________А.М. Пелевин

Цены лицензий на программы для ЭВМ Form.one и Doc.one

за исключением пакетных тарифов

Для приобретаемых по отдельности лицензий на программы для ЭВМ Form.one и Doc.one (за исключением пакетных тарифов) установить следующие

цены, в зависимости от количества доступных для создания диалогов (Form.one) / документов (Doc.one):

Количество

диалогов/

документов

500 1 000 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000 12 000 14 000 16 000 18 000 20 000 22 000 24 000

Стоимость,

рублей в год
100 000 200 000 350 000 490 000 600 000 750 000 840 000 960 000 1 060 000 1 180 000 1 250 000 1 320 000 1 425 000 1 500 000

В случае, если запрашиваемый заказчиком объем диалогов/документов превышает объем, указанный в прайсе - цены экстраполируются и

согласовываются менеджерами по продажам с Руководителем отдела продаж.

1

Приложение № 2

к приказу № 9 от 29.03.2024

Утверждаю

______________А.М. Пелевин

Цены на программу для ЭВМ Casebook API

Набор методов для запросов судебных данных и сведений об организациях,
а также по мониторингу судебных дел

Запросы судебных данных и сведений об организациях

Запросы в месяц (шт. включительно),
ограничение скорости запросов

(Rate limit) в минуту – 400

Стоимость в год, руб

5 000 540 000

10 000 1 029 600

20 000 1 872 000

30 000 2 016 000

40 000 2 520 000

60 000 2 880 000

80 000 3 600 000

100 000 4 032 000

220 000 4 896 000

500 000 6 336 000

1 000 000 9 000 000

2 000 000 10 800 000

4 000 000 13 320 000

6 000 000 16 200 000

8 000 000 19 800 000

10 000 000 24 500 000

12 000 000 29 160 000

15 000 000 33 000 000

20 000 000 37 000 000

25 000 000 39 960 000

30 000 000 42 912 000

35 000 000 46 080 000

40 000 000 48 264 000

45 000 000 51 768 000

2

50 000 000 54 720 000

80 000 000 69 120 000

100 000 000 75 000 000

120 000 000 83 300 000

150 000 000 87 480 000

200 000 000 102 480 000

Инкрементальные методы1 с отдельной тарификацией

Методы с отдельной тарификацией Стоимость в год, руб.

Получение событий обо всех
арбитражных делах
https://api3.casebook.ru/help/#/ArbitrageTr
ackingEventsCasesAllGet/developer

5 000 000

Получение событий о документах во всех
арбитражных делах
https://api3.casebook.ru/help/#/ArbitrageTr
ackingEventsDocumentsAllGet/developer

5 000 000

Получение событий об участниках во
всех арбитражных делах
https://api3.casebook.ru/help/#/ArbitrageTr
ackingEventsSidesAllGet/developer

5 000 000

Получение событий обо всех
исполнительных производствах
https://api3.casebook.ru/help/#/ExecutoryPr
ocessesTrackingEventsExecutoryProcesses
AllGet/developer

2 500 000

Скорость запросов судебных данных и сведений об организациях - Rate limit
(в минуту)

Скорость запросов (Rate limit) в минуту Стоимость в год, руб

400 включен в стоимость

1 000 1 000 000

3 000 3 000 000

5 000 4 000 000

8 000 4 500 000

10 000 5 000 000

15 000 7 500 000

20 000 10 000 000

30 000 15 000 000

Мониторинг объектов (ИНН или ОГРН или Номеров дела) в год

1 Получение информации обо всех изменениях в первоисточнике по запросу за выбранный из последних 30 дней период.

3

https://api3.casebook.ru/help/#/ArbitrageTrackingEventsCasesAllGet/developer
https://api3.casebook.ru/help/#/ArbitrageTrackingEventsCasesAllGet/developer
https://api3.casebook.ru/help/#/ArbitrageTrackingEventsDocumentsAllGet/developer
https://api3.casebook.ru/help/#/ArbitrageTrackingEventsDocumentsAllGet/developer
https://api3.casebook.ru/help/#/ArbitrageTrackingEventsSidesAllGet/developer
https://api3.casebook.ru/help/#/ArbitrageTrackingEventsSidesAllGet/developer
https://api3.casebook.ru/help/#/ExecutoryProcessesTrackingEventsExecutoryProcessesAllGet/developer
https://api3.casebook.ru/help/#/ExecutoryProcessesTrackingEventsExecutoryProcessesAllGet/developer
https://api3.casebook.ru/help/#/ExecutoryProcessesTrackingEventsExecutoryProcessesAllGet/developer

Мониторинг по ИНН или ОГРН или
Номеру дела (шт., включительно)

Стоимость в год, руб.

1 000 432 000

3 000 518 400

7 000 979 200

12 000 1 051 200

25 000 1 137 600

50 000 1 600 000

70 000 2 200 000

90 000 2 800 000

150 000 3 384 000

200 000 3 744 000

350 000 4 176 000

500 000 5 040 000

1 000 000 7 920 000

2 000 000 10 800 000

4 000 000 19 200 000

6 000 000 25 200 000

8 000 000 30 500 000

10 000 000 35 000 000

12 000 000 38 400 000

15 000 000 45 000 000

Набор методов автоматизирующих подачу процессуальных документов
в арбитражные суды.

Количество дел в месяц, по которым подаются документы в электронном виде.
Для компаний малого и среднего бизнеса.

Количество дел в месяц
(шт. включительно)

Стоимость в год, руб.

100 148 000

300 444 000

500 640 000

700 826 000

1 000 1 080 000

1 300 1 404 000

4

1 600 1 728 000

2 000 2 160 000

2 500 2 500 000

3 500 3 360 000

Набор методов автоматизирующих подачу процессуальных документов в
арбитражные суды.

Количество дел в месяц, по которым подаются документы в электронном виде.
Для компаний крупного бизнеса.

Количество дел в месяц
(шт. включительно)

Стоимость в год, руб.

500 640 000

1 000 1 080 000

2 000 2 160 000

3 500 3 360 00

5 000 4 200 000

7 500 5 850 000

10 000 7 200 000

15 000 10 000 000

20 000 12 000 000

25 000 13 500 000

В случае, если запрашиваемое Заказчиком количество дел, данных, событий и иных сведений превышает объем,
указанный в настоящем приложении - цены экстраполируются и согласовываются менеджерами по продажам с
Руководителем отдела продаж (индивидуальные условия).

5